ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ HẠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự Do - Hạnh phúc

Số: 508a /QĐ-UBND         Tứ Hạ, ngày 17  tháng 08  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Công trình:  Sửa chữa đường BTXM và mương thoát  nước TDP4, phường Tứ Hạ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ HẠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của

Chính phủ Hướng dẫn thi hành một số điều Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính

phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 08 năm 2016 của

UBND tỉnh Ban hành quy định về các công tác quy hoạch phát triển kinh tế  xã hội

và quản lý Công trình sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư

xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân phường Tứ Hạ về dự toán thu chi

ngân sách phường ;

X t tờ tr nh số 31 /TTr-BQLXD ngày 17 tháng  8 năm 2020 của Ban quản lý

xây dựng công tr nh về việc xin phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình Sửa chữa

đường BTXM và mương thoát  nước TDP4, phường Tứ Hạ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình Sửa chữa đường BTXM và

mương thoát  nước TDP4, phường Tứ Hạ, do Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ làm

chủ đầu tư.

1. Tên Công trình: Sửa chữa đường BTXM và mương thoát  nước TDP4,

phường Tứ Hạ

2. Mục tiêu đầu tư:

Nhằm đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân trong vùng cũng như nắn tuyến

thẳng để làm giảm sự phá hại của dòng chảy giảm che khuất tầm nh n người tham

gia giao thông, đảm bảo mỹ quan đô thị.

3. Quy mô đầu tư:

Quy mô đầu tư công tr nh được thống nhất như sau:

- Xây dựng sửa chữa BTXM và mương thoát nước với chiều dài khoảng

37,97 nền đắp đất cấp phối đồi độ chặt yêu cầu K=0.95, mặt đường bê tông xi măng

Mác 200, dày 18cm. Nền rộng 4m mặt đường, mặt đường rộng 2,5m, mái taluy

1/1.5, lề đường rộng 0,75m x 2 bên.

 2

- Hệ thống mương thoát nước nắn thẳng với chiều dài khoảng 55,47m, trồng

cỏ mái kênh.

- Phá dỡ tường cánh cống cũ, xây lại tường cánh, tường chắn chống sạt lở

bằng đá học vữa xi măng M75.

4. Nhóm Công trình: nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư Công trình:  327.874.000 đồng (Có chi tiết kèm theo).

  6. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách phường

7. Địa điểm thực hiện Công trình:   TDP 4, phường Tứ Hạ.

8. Thời gian thực hiện Công trình: Năm 2020-2021.

9. Tiến độ thực hiện Công trình: 01 năm.

Điều 2.  Tổ chức thực hiện

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ chịu trách nhiệm chủ tr , phối hợp với

các cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công

trình Sửa chữa đường BTXM và mương thoát  nước TDP4, phường Tứ Hạ trình

cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư Công trình theo đúng quy định của Luật Đầu

tư công và pháp luật liên quan.

Điều 3.  Điều khoản thi hành
Văn phòng thống kê UBND phường, Ban quản lý công tr nh và các bộ phận

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
-Như điều 3.
-Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Anh Học

 3

TỔNG MỨC ĐẦU TƯ

STT Nội dung Giá trị (VNĐ)

1 Chi phí xây dựng    132.884.000

2 Chi phí quản lý Công trình 3.338.000

3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng      28.998.000

4 Chi phí khác       2.847.000

5 Chi phí dự phòng 29.807.000

  Tổng cộng: 327.874.000

  Ngân sách phường 327.874.000

Bằng chữ: ( Ba trăm hai bảy  triệu, tám trăm bảy mươi bốn  ngàn đồng)

		2020-09-05T09:08:53+0700